[image: Описание: Герб - копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2

	от 03 августа 2022 г.
	№ 737

[bookmark: _GoBack]Об установлении размера частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, за счёт средств бюджета Старополтавского муниципального района, и размера родительской платы за завтрак на одного обучающегося в муниципальных образовательных организациях Старополтавского муниципального района Волгоградской области, на период с 01 сентября по 31 декабря 2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 10.11.2005г. № 1111-ОД "Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области", Законом Волгоградской области от 31.12.2015г. № 246-ОД "Социальный кодекс Волгоградской области" (далее именуется – Социальный кодекс Волгоградской области), постановляю:
1. Установить размер частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, категории учащихся, предусмотренной частями 1 и 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31.12.2015г. № 246-ОД, за счет средств бюджета Старополтавского муниципального района Волгоградской области, на одного обучающегося муниципальной образовательной организации Старополтавского муниципального района Волгоградской области в день, на период с 01 января по 31 декабря 2022г.- 18,95 рублей.
2. Установить размер стоимости горячего питания (завтрак) на одного обучающегося образовательных организаций Старополтавского муниципального района Волгоградской области для 5-11 классов, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, для категории детей, не предусмотренных пунктом 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31.12.2015г.  № 246-ОД, в день, на период с 01 сентября по 31 декабря 2022 г. - 77,09 рублей в размере родительской платы в полной сумме.
3. Установить размер компенсации стоимости горячего питания (завтрак), предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, за счет средств бюджета Старополтавского муниципального района Волгоградской области, обучающимся 5-11 классов в муниципальных образовательных организациях Старополтавского муниципального района Волгоградской области, следующим категориям: обучающиеся с ОВЗ, дети-инвалиды с ОВЗ, дети-инвалиды, - в день, на период с 01 сентября по 31 декабря 2022 г., - 77,09 рублей.
3.1. Установить размер компенсации стоимости дополнительного приема пищи  за счет средств бюджета Старополтавского муниципального района Волгоградской области обучающимся 1-11 классов в муниципальных образовательных организациях Старополтавского муниципального района Волгоградской области, следующим категориям: обучающиеся с ОВЗ, дети-инвалиды с ОВЗ, дети – инвалиды, - в день, на период с 01 сентября по 31 декабря 2022 г., - 15,00 рублей.
4. Установить размер компенсации стоимости дополнительного приема пищи, за счет средств бюджета Старополтавского муниципального района Волгоградской области, обучающимся 1-11 классов в муниципальных образовательных организациях Старополтавского муниципального района Волгоградской области, следующей категории: дети-инвалиды с ОВЗ, обучающиеся на дому, - в день, на период с 01 сентября по 31 декабря 2022 г., - 15,00 рублей.
4.1. Установить размер компенсации стоимости горячего питания (завтрак) предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, за счет средств бюджета Старополтавского муниципального района Волгоградской области, обучающимся 1-11 классов в муниципальных образовательных организациях Старополтавского муниципального района Волгоградской области, следующей категории: дети-инвалиды с ОВЗ, обучающиеся на дому, - в день, на период с 01 сентября по 31 декабря 2022 г., - 77,09 рублей.
5. Признать утратившим силу с 01.09.2022 г. постановление администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 25 февраля 2022 года  № 140 «Об установлении размера частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, за счёт средств бюджета Старополтавского муниципального района, и размера родительской платы за обед на одного обучающегося в муниципальных образовательных организациях Старополтавского муниципального района Волгоградской области, на период с 01 января по 31 декабря 2022 года».
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022 г., подлежит официальному опубликованию в районной газете "Ударник" и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2022 г.
	Глава Старополтавского
муниципального района
	А. С. Мелкумов

image1.png